Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский
 (
№1
) (
01
 июня 2009 года
)

 (

Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ ОТ 29.05.2009 №54 «Об утверждении Положения о поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Совет депутатов сельского поселения  Сентябрьский р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрениях лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения                                                                       А.В.Светлаков

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский
от 29.05.2009 №_54_

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрениях и награждениях за муниципальную службу муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский

1. Общие положения
          1.1. Настоящее Положение о поощрении и награждении за муниципальную службу муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский (далее – Положение) определяет порядок поощрения и награждения за безупречную и эффективную муниципальную службу в администрации сельского поселения Сентябрьский в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты - Мансийского автономного округа – Югры.
         1.2. Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного выполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, умения принимать быстрые и эффективные решения.
         1.3. Положение устанавливает виды поощрения и наград муниципальных служащих, критерии для предоставления к тому или иному виду поощрений или награждений, порядок рассмотрения и оформления документов.

2. Виды поощрений и награждений
         2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу, добросовестное выполнение трудовых обязанностей применяются следующие виды поощрений и награждений:
         1) объявление благодарности;
         2) единовременное денежное поощрение;
         3) награждение ценным подарком;
         4) награждение Почетной грамотой главы поселения;
         5) присвоение почетного звания « Почетный гражданин Нефтеюганского района»;
       2.2. К муниципальному служащему может быть применено одновременно несколько видов поощрения.

3. Порядок применения поощрений и награждений, рассмотрения и оформления документов
       3.1. Инспектор ОК, заместитель главы поселения, для поощрения муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский предоставляют на имя главы поселения следующие документы:
      - характеристику на муниципального служащего, содержащую в себе сведения о конкретных заслугах и достижениях муниципального служащего;
     - ходатайство от своего имени;
Аттестационная комиссия может дать рекомендации главе поселения о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые успехи в работе по результатам аттестации.
     3.2.Подготовка проекта распоряжения администрации сельского поселения о поощрении и награждении муниципальных служащих осуществляется инспектором ОК сельского поселения Сентябрьский.
     3.3. Поощрения и награждения муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский оформляются распоряжением администрации сельского поселения Сентябрьский, объявляются служащему главой поселения или уполномоченным им лицом.
     3.4. Сведения о поощрениях и награждениях муниципального служащего вносятся в личное дело и в трудовую книжку после издания распоряжения администрации сельского поселения о поощрении и награждении.
     3.5. Выплата единовременного денежного поощрения муниципальному служащему администрации поселения производится в пределах установленного фонда оплаты туда муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский.
     3.6. Поощрение ценным подарком осуществляется в случае наличия у муниципального служащего стажа муниципальной службы не менее 15 лет.

4.Заключительные положения
     4.1. Повторное поощрение и награждение муниципальных служащих администрации сельского поселения Сентябрьский за безупречную и эффективную муниципальную службу может производится не ранее чем через год после последнего поощрения или награждения за муниципальную службу.
     4.2. В течение срока действия дисциплинарного взыскания меры поощрения и награждения не применяются.